71
Schöck Isokorb® XT Typ K-U, K-O
Schöck Isokorb® XT Typ K-U
Tragendes Wärmedämmelement für frei auskragende Balkone mit Höhenversatz nach unten oder Wandanschluss. Das Element
überträgt negative Momente und positive Querkräfte.
Schöck Isokorb® XT Typ K-O
Tragendes Wärmedämmelement für frei auskragende Balkone mit Höhenversatz nach oben oder Wandanschluss. Das Element
überträgt negative Momente und positive Querkräfte.

Schöck Isokorb® XT Typ K-U, K-O
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/LU-de/2021.1/Dezember
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
77
Schöck Isokorb® Modell
Typ
Anschlussvariante
Haupttragstufe
Nebentragstufe
Brandschutz
Betondeckung
Einbindelänge
Dämmkörperdicke
Isokorb® Höhe
Generation
XT Typ K-O-M1-V1-REI120-CV35-LR145-X120-H200-7.0
Varianten Schöck Isokorb® XT Typ K-O
Die Ausführung des Schöck Isokorb® XT Typ K-O kann wie folgt variiert werden:
■ Haupttragstufe: M1 bis M4
■ Nebentragstufe: V1
■ Feuerwiderstandsklasse:
R0: für besseren Wärmeschutz und Schallschutz
REI120
■ Betondeckung der Zugstäbe:
CV35 = 35 mm, CV50 = 50 mm
■ Einbindelänge: LR = 145 mm bis 190 mm; hängt von der Isokorb® Höhe ab, siehe Seite 78.
■ Dämmkörperdicke:
X120 = 120 mm
■ Isokorb® Höhe:
H = 160 bis 250 mm für Betondeckung CV35
H = 180 bis 250 mm für Betondeckung CV50
■ Generation: 7.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Brandschutz
■ Der Schöck Isokorb® wird standardmäßig ohne Brandschutzausführung (-R0) ausgeliefert. Ist die Brandschutzausführung ge-
wünscht, ist dies explizit mit (-REI120) zu kennzeichnen.
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar sind, können
bei der Anwendungstechnik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
XT
 Ty
p
K-
U
K-
O
Schöck Isokorb® XT Typ K-U, K-O
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/LU-de/2021.1/Dezember
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
78
Schöck Isokorb® XT Typ K-U M1–M4
Minimale Bauteilabmessung bei
CV35 CV50
wmin [mm] LR [mm] wmin [mm] LR [mm]
Isokorb® Höhe H [mm]
160 175 155 - -
170 175 155 - -
180 175 155 175 155
190 175 155 175 155
200 200 180 175 155
210 200 180 175 155
220 220 200 200 180